

PROTOKÓŁ

z zebrania wiejskiego Sołectwa Wilkowice, które odbyło się w dniu 24 maja 2018 roku.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Sprawozdanie Sołtysa Sołectwa Wilkowice z działalności za rok 2017.
3. Wypracowanie opinii w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Lipno.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wydatkowania dochodów z tytułu czynszu z dzierżawy ziemi wiejskiej, z tytułu opłaty eksploatacyjnej oraz za wydobycie żwiru.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie zebrania.

Ad. 1. - Otwarcie zebrania.

Zebranie rozpoczęto w pierwszym terminie ...24.05.2018 roku o godzinie 19,00
w drugim terminie 24.05.2018 roku o godzinie 19,15

Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Pan/i Mieczysław Reszczyński

Na przewodniczącego zebrania wybrany został/a i zebraniu przewodniczył/a .
Pana Mieczysława Reszczyńskiego

Na protokolanta zebrania wybrany został/a Teresa Molenda
zebraniu wzięło udział 89 mieszkańców sołectw na 2166 uprawnionych mieszkańców sołectwa oraz wójt Gminy Lipno – Pan Jacek Karmiński, Przewodniczący Rady Gminy - Pan Andrzej Michalski, Radni Gminy Lipno Pan/i/ Irena Zawidzka, Paweł Górzny, Marek Majchrzak, Radny Powiatu Leszczyńskiego Pan Stanisław Matuszewski,

Ad.2. - Sprawozdanie Sołtysa Sołectwa Wilkowice z działalności za rok 2017.

stanowi załącznik nr 1

Ad. 3 - Wypracowanie opinii w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Lipno

stanowi załącznik nr 2

Ad. 4. - Podjęcie uchwały w sprawie wydatkowania dochodów z tytułu czynszu z dzierżawy ziemi wiejskiej, z tytułu opłaty eksploatacyjnej oraz za wydobycie żwiru.

stanowi załącznik nr 3

Wyniki głosowania:

Za podjęciem uchwały było 88 osób, przeciw - nie było, wstrzymało się od głosu - nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

URZĄD GMINY LIPNO									
WPLYNEŁO									
RF	RI	RO	ROS	USC	RP	RG			
W	ZW	Se	Sk	PP	PIN	ABI			
14.05.2018									
Nr kancelaryjny: 4686									
Załączniki: Przyjął:									
Dekretował:									

Ad. 5. - Sprawy różne

Sołtys wsi Mieczysław Reszczyński przywitał zebranych otwierając zebranie wiejskie i przedstawił sprawozdanie z działalności za rok 2017. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Lipno.

Radny Gminy Pan Marek Majchrzak przedstawił zebranych, iż Gmina zleciła opracowanie dokumentacji technicznej Hali Sportowej z własnych środków budżetowych. Przedstawił również fakt, iż kondycja budżetu gminy pozwoli również na budowę Przedszkola w Wilkowicach. Pan Marek Kozłowski poruszył sprawę projektu technicznego wnosząc swoją uwagę, aby ściana szczytowa postawiona została z litej cegły i aby zwrócić uwagę w projekcie na oszklenie Hali Sportowej.

Na pytanie Pana Przydrożnego – Wójt Gminy odpowiedział, iż planowane jest również rozbudowa Szkoły podstawowej w Wilkowicach. Pytanie dotyczyło kosztów finansowania boiska. Brana jest pod uwagę hierarchia ważności inwestycji mówił Wójt Gminy.

Pan Paweł Szajbe zabrał głos w sprawie dofinansowania omawianych inwestycji z funduszy unijnych, od Wojewody lub Marszałka wielkopolskiego. Pan Wójt zapewnił zebranych, że Gminę stać na ww. inwestycje, a kondycja Gmina pod względem finansowym pozwoli ostatecznie, w razie braku środków finansowych na zaciągnięcie kredytu.

Pan Banasik zapytał o spotkanie Wójta Gminy z Posłem, aby poparł dofinansowania planowanych inwestycji. Takie samo pytanie zadał Pan Przydrożny o spotkania z przedsiębiorcami o sponsoring, współfinansowanie. Wójt Gminy Pan Jacek Karmiński wyjaśnił, że zawsze znajduje czas na rozmowy i spotkania z nimi, ale w pierwszej kolejności musi posiadać gotowe materiały i projekty, aby podjąć już konkretne rozmowy.

Sołtys wsi Pan Mieczysław Reszczyński zaproponował podjęcie uchwały przez zebranych na temat lasu wiejskiego, aby usunąć drzewa kolizyjne, wiatrołomy, aby występujący dół zasypać ziemią, a następnie jego uporządkowaniu posadzić nowy las dodał też Pan Aleksander Szturo. Pan Sołtys wsi przedstawił i poruszył również sprawę wiaty drewnianej z dachem gontowym na stałe, zamiast namiotu na boisku sportowym w Wilkowicach, pokazując schemat projektu na rzutniku. Architekturę wiaty zaś omówił Pan Maciej Wolnik. Większość mieszkańców była przychylna tej propozycji.

Pan Paweł Szajbe zaproponował i wystąpił z prośbą o uregulowanie prawa własności gruntów, które służą pod imprezy typu: parafiada, dożynki czy też Festiwal starych ciągników, na co Wójt Gminy odpowiedział, iż sprawa uregulowania własności nie jest łatwa, gdyż grunty należą do Kościoła, a tu z reguły decyduje Kuria.

Sołtys wsi pan Reszczyński przedstawił też plan budowy „piłko-chwytu” deklarując, że w czynnie społecznym F-ma Fogo pokryje koszty siatki, F-ma Szady ustawi słupy, Klub Korona zawiesi siatkę.

Pan Janusz Woźny poprosił o przestawienie skrzynek pocztowych na ul. Dworcowej.

Pan Adamczewski – architekt wniósł prośbę o przedłużenie linii nr 4, o dodatkowe 2 dni, aby MPK z Leszna obsługiwała mieszkańców również w soboty i niedziele.

Pan Adamczewski w imieniu mieszkańców, poprosił zebranych o podjęcie uchwały nt. przeprojektowania w ramach okresu gwarancji „błędności projektu” głównie chodzi o skrzyżowanie ul. Mórkowskiej z ul. Dworcową oraz o oznakowania, ponieważ występują kolizja podczas ruchu drogowego maszynami wielkogabarytowymi, samochodami ciężarowymi typu TIR itp.

Pan A. Szturo wystąpił do Wójta Gminy, o położenie płyt betonowych na ulicach prostopadłych do ul. Dworcowej i Święciechowskiej, aby nie wywozić pod kołami pojazdów z dróg gruntowych błota, tłucznia, piasku. Zaproponował, aby powyższe wykonać na długości 20 mb każdej drogi.

Na zakończenie Pan Adamski omówił wizualizację Hali Sportowej pokazanej na rzutniku. Na tym Sołtys wsi Mieczysław Reszczyński zebranie wiejskie zakończył i podziękował za udział.

Dodatkowo zebranie wiejskie podjęło dwie uchwały:

1. w sprawie uporządkowania terenu leśnego w Wilkowicach – załącznik nr 4
2. w sprawie wprowadzenie korekty do projektu technicznego przebudowy ul. Święciechowskiej, ul. Dworcowej i skrzyżowania z ul. Mórkowskiej z powodu „błędności projektu” – załącznik nr 5

Ad. 7. zakończenie zebrania

Mieczysław Reszczyński
Przewodniczący zebrania

Protokołował

T. Proleda
.....
(podpis)